АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2020   № 3534-  па

Об  итогах  городского  конкурса
«Женщина года» в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 19.08.2016 № 2647-па «О проведении
городского  конкурса  «Женщина  года»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  24.08.2020 №  2471-па  «О  подготовке  и  проведении
городского  конкурса  «Женщина  года»  в  2020  году»,  на  основании  протокола
заседания конкурсной комиссии по проведению городского конкурса «Женщина
года»  в  2020  году  от  21.10.2020,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Признать  победителями  городского  конкурса  «Женщина  года»
в 2020 году:
           1.1. В номинации «Лидер общественного движения»:

-  Копчук  Надежду  Анатольевну,  заместителя  директора  по  работе  с
населением  государственного  бюджетного  учреждения  «Центр  социального
обслуживания населения Сахалинской области».

1.2. В номинации «Деловая женщина»:
-  Викулову  Ольгу  Владимировну,  директора  общества  с  ограниченной

ответственностью «ДВ Медиа Групп».
1.3. В номинации «Сестра милосердия»:
-  Лепп  Ольгу  Ярославовну, медицинскую  сестру  государственного

бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Сахалинский  областной  центр
медицинской профилактики».

1.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
-  Мавлеткулову  Ирину  Владимировну, преподавателя  государственного

бюджетного  профессионального  образовательного  учреждения  «Сахалинский
техникум строительства и жилищного коммунального хозяйства».

1.5. В номинации «Культура и духовность»:
-  Калайтан  Татьяну  Валерьевну,  преподавателя  хореографического

отделения  муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного

2
образования «Детская школа искусств №2 города Южно-Сахалинска».

1.6. В номинации «Хранительница семейного очага»:
-  Синякину  Ольгу  Борисовну,  специалиста  группы  расписания  и

координации  слотов  координационно-диспетчерского  центра  акционерного
общества «Аэропорт Южно-Сахалинск».

2. Признать лауреатами городского конкурса «Женщина года» в 2020 году:
           2.1. В номинации «Лидер общественного движения»:

-  Легкову  Татьяну  Михайловну,  председателя  Правления  Общественного
движения «Сахалинский Танцевальный мир»;

-  Полищук Татьяну Анатольевну, руководителя региональной организации
Межрегионального  детского  общественного  движения  профессионального
развития «Школа журналистики имени Владимира Мезенцева».

2.2. В номинации «Деловая женщина»:
-  Романову Татьяну Николаевну, ведущего специалиста по промышленной

безопасности,  охране  труда  и  окружающей  среды  общества  с  ограниченной
ответственностью «РН-СахалинНИПИморнефть»;

- Путилову Яну Анатольевну, индивидуального предпринимателя.
2.3. В номинации «Сестра милосердия»:

-  Бондарчук  Татьяну  Васильевну,  руководителя  направления  Социальная
служба  сиделок  автономной  некоммерческой  организации  «Сахалинская
Патронажная Служба «Родные люди»;

-  Аксенову  Елену  Александровну,  специалиста  по  социальной  работе
государственного  бюджетного  учреждения  «Центр  социального  обслуживания
населения Сахалинской области».

2.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
-  Гетманец  Нелли  Николаевну,  воспитателя  муниципального  автономного

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида
№25 «Русалочка» города Южно-Сахалинска;

- Хохрину Ольгу Викторовну, учителя физики муниципального автономного
общеобразовательного  учреждения  средняя  общеобразовательная  школа  №32
города Южно-Сахалинска.

2.5. В номинации «Культура и духовность»:
- Архипову Галину Иннокентьевну, пенсионера;
- Шустину  Татьяну  Викторовну,  руководителя  семейного  объединения

«Зернышко»,  педагога  семейного  объединения  «Русская  классическая  школа»
автономной  общественной  организации  дополнительного  образования
«Софийский центр русской культуры и духовного просвещения».

2.6. В номинации «Хранительница семейного очага»:
- Копыл Алину Владимировну, домохозяйку;
-  Габитову Марию Ильиничну,  ведущего инженера Филиала Федерального

государственного  бюджетного  учреждения  «Федеральная  кадастровая  палата
Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии» по
Сахалинской области.

3.  Признать  участниками  городского  конкурса  «Женщина  года»  в  2020

3
году:

3.1.  Ли  Татьяну  Мандиновну,  старшую  медицинскую  сестру
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сахалинской области
«Южно-Сахалинская детская городская поликлиника»;

3.2.  Маринину  Татьяну  Сергеевну, учителя  по  шахматам,  организатора
детских  турниров  по  шахматам  региональной  общественной  организации
«Сахалинская шахматная Федерация»;

3.3.  Богданову  Анастасию  Александровну, тренера  по  борьбе  дзюдо
государственного бюджетного учреждения «Спортивная школа самбо и дзюдо»;

3.4.  Меркулову  Наталью  Олеговну,  воспитателя  муниципального
автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  детский  сад
общеразвивающего вида №25 «Русалочка» города Южно-Сахалинска;

3.5.  Майорову  Елену  Владимировну,  учителя-логопеда  муниципального
автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  детский  сад
комбинированного вида №11 «Ромашка» города Южно-Сахалинска;

3.6.  Ким  Ольгу  Сергеевну,  воспитателя  муниципального  автономного
дошкольного  образовательного  учреждения  №57  детский  сад  «Бусинка»  села
Дальнее.

4.  Наградить  победителей  и  лауреатов  городского  конкурса  «Женщина
года»  дипломом,  памятным  подарком  (сертификатом)  в  подарочном  пакете,
букетом цветов.

5.  Наградить  участников  городского  конкурса  «Женщина  года»
свидетельством в подарочном пакете, букетом цветов.

6.  МКУ «Управление  делами администрации города  Южно-Сахалинска»
приобрести (изготовить):  памятные подарки (сертификаты),  подарочные пакеты,
дипломы,  свидетельства,  букеты  цветов  победителям,  лауреатам  и  участникам
городского конкурса «Женщина года».

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф.).

Мэр города С.А.Надсадин